[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАРЕЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2012 года.

№ 113а
с.Кафтанчиково

О введении на территории Заречного
сельского поселения особого
противопожарного режима
В соответствии с п. 9 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с повышением пожарной опасности на территории Заречного сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить на территории Заречного сельского поселения до 28.05.2012г. особый противопожарный режим.
2. Специалистам по работе с населением и администраторам организовать работу:

а). с руководителями хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, муниципальных учреждений, УК и ТСЖ по выполнению противопожарных мероприятий:

- регулярно проводить обкашивание травы и уборку территорий предприятий, организаций и учреждений, зданий, уборку подвалов многоквартирных жилых домов от легковоспламеняющихся предметов и мусора;

- поддерживать в работоспособном состоянии источники наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.

- обеспечить подъезды к зданиям, сооружениям, водоисточникам;

- обеспечивать помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения;

- поддерживать в исправном рабочем состоянии электрооборудование, обесточить неэксплуатируемые помещения;

- исключить сжигание мусора, разведение костров на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном законом порядке;

- обеспечить   устойчивое  функционирование  средств   телефонной  и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану;

- проводить регулярно противопожарный инструктаж работников предприятий и жильцов многоквартирных домов;

- обеспечить исправное техническое состояние пожарных гидрантов, водоемов и водонапорных башен;
б). с населением по выполнению противопожарных мероприятий:

· уборка территорий  жилых домов от легковоспламеняющихся предметов и мусора и вывоз его в места утилизации;

· очистку от захламлений хозяйственных проездов, подъездов к жилым домам и водоисточникам вблизи жилых домов;

· приобретение первичных средств пожаротушения (ломы, лопаты, ведра и т.д.), а также емкостей (бочку) с водой;

· привести в исправное, безопасное состояние печное отопление, электропроводку и электробытовые приборы;

· запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов.
3. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

                     Глава поселения
                                          В.А. Подглазов